Salah satu
pertemuan diantaranya dikemas dalam bentuk rakornas dan
pertemuan berikutnya pada tahun yang sama dalam bentuk rakornas
yang dilanjutkan dalam bentuk konferensi kependidikan secara
berkesinambungan dan berkelanjutan.

Asosiasi Program Studi Pendidikan Teknik Informatika (APS PTI)
berdiri di Yogyakarta tanggal 15 Februari 2015 Bertepatan 26 Rabiul
Akhir 1436 H. melalui Surat Keptusan No. 029/KEP/I.3/D/2015 Majelis
Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah. APS PTI pada saat
ini memiliki 9 anggota dari seluruh PTM di Indonesia.

A. Profil Asosiasi Program Studi
Nama Asosiasi : iAsosiasi Program Studi Pendidikan Teknik

Informatika Muhammadiyah
Waktu Pendirian : 15 Februari 2015 Bertepatan 26 Rabiul Akhir

1436 H.
Visi : Menjadi organisasi terkemuka di tingkat

nasional dalam mengembangkan lembaga
pendidikan teknoogi informasi dan komputer di
tahun 2025.

Misi : a. Mengorganisir pengembangan kurikulum
pendidikan teknoogi informasi dan
komputer dilingkungan Asosiasi LPTK PTM;

b.

MENGINGAT : 1. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga

Muhammadiyah.

2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12

Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang:

Pendidikan Tinggi.

3. Surat Keputusan Pimpinan Pusat

Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2012

APS Pendidikan TIK | 21

tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April

2012 M., tentang: Majelis Pendidikan Tinggi.

4. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 Jumadil

Awal 1433 H/16 April 2012 M., tentang:

Perguruan Tinggi Muhammadiyah.

5. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan

Pusat Muhammadiyah Nomor

178/KET/I.3/D/2012 tanggal 12 Sya’ban 1433

H./02 Juli 2012 M. tentang: Penjabaran

Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah

Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan

Tinggi Muhammadiyah.

6. Surat Keputusan Pimpinan Pusat

Muhammadiyah Nomor: 275/KEP/ I.0/D/2012

tertanggal 26 Muharram 1434 H./10 Desember

2012 M, tentang: Perubahan Susunan Pimpinan

Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat

Muhammadiyah Periode 2010-2015.

BERDASARKAN : Hasil keputusan rapat Majelis Pendidikan Tinggi

Pimpinan Pusat Muhammadiyah tanggal 26

Agustus 2014.

M E M U T U S K A N :

MENETAPKAN

Ditetapkan di: Yogyakarta

Pada tanggal, 26 Rabiul Akhir 1436 H.

16 Februari 2015 M.

Ketua, Sekretaris,

Dr. H. Chairil Anwar Muhammad Samsudin, S.Ag., M.Pd.

Tembusan disampaikan kepada Yth. :

1. Pimpinan Pusat Muhammadiyah Kantor Yogyakarta dan Jakarta.

2. Pimpinan Wilayah Muhammadiyah se-Indonesia.

3.

Lampiran Keputusan Pengangkatan Pengurus

Asosiasi Program Studi Pendidikan Teknologi Informasi dan Komunikasi

Nomor : 029/KEP/I.3/D/2015

Tanggal : 26 Rabiul Awal 1436 H /16 Februari 2015 M

Tentang :

PENGANGKATAN PENGURUS

ASOSIASI PROGRAM STUDI PENDIDIKAN TEKNOLOGI

INFORMASI DAN KOMUNIKASI (PTIK)

MASA JABATAN 2014-2018

Ketua : Drs. Sujalwo, M.Kom (UM Surakarta)

Wakil Ketua : Edi Ismanto, ST., M.Kom (UM Riau)

Sekretaris : Ipan Ripai, M.Kom (STKIP M Kuningan)

Bendahara : Akhmad Ahfas, ST (UM Sidoarjo)

Anggota:

1. STAIDAM Garut

2. UM Lampung

3. UM Palangkaraya

4. UM Sorong

5. UM Sukabumi

6. UM Tasikmalaya

Ditetapkan di: Yogyakarta

Pada tanggal, 26 Rabiul Akhir 1436 H.

16 Februari 2015 M.

Ketua, Sekretaris,

Dr. H. Chairil Anwar Muhammad Samsudin, S.Ag., M.Pd.

24 | Perguruan Tinggi Muhammadiyah

TIK.pdf
11_APS_Pendidikan TIK.pdf